
Rapport fra FN-sambandets landsmøte 2023, den 25. mai på Næringslivets hus.  

 

 

Jeg var innom Fredrikstad på Tall Ships Race i sommer, og da står det utfyllende om dette prosjektet  

ved selveste seilskuta: Statsråd Lemkuhl. Og dette blir belyst i alle havnene også under racet går jeg ut 

i fra.  

I fjor var siste året FN-sambandet hadde en skriftlig årsberetning. Ikke krav lenger til denne typen 

organisasjon. (det gjelder kanskje også Soroptimistene?) I stedet hadde de laget en veldig fin film, 

som var en slags årsberetning i bilder om alle 2022-aktivitene.  Og det er selveste Riksrevisjonen som 

reviderer FN-sambandets regnskap som det har vært det helt siden starten.  

FN-sambandet har 775 medlemsskoler. De får finansiering over statsbudsjettet, men søker også etter 

andre kilder og medlemsorganisasjoner. De setter sin ære i å innhente god og riktig kompetanse til 

oppgavene som venter dem og vil i fremtiden ha mer strategiske samarbeidsaktiviteter med 

medlemmene og andre som er interessert.  

Anne-Cecilie Kaltenborn (rådgiver i NHO) er styreleder i FN-sambandet og ble også valgt som 

møteleder og ordstyrer for landsmøte.  

De 10 første punktene ble vedtatt før lunsj, og etter lunsj begynte vi med en panelsamtale før vi 

avsluttet landsmøte.  

Panelsamtale: Hva er FNs utfordringer og styrker i møte med verdens kriser? 

- Anne Poulsen, nordisk direktør i Verdens matvareprogram (WFP), København 

- Arvinn Gadgil, direktør Oslo Governanance Center, FNs Utviklingsprogram (UNDP), Oslo 

- Kim Gabrielli, adm.direktør, UN Global Compact, Norge                                                  

Sistnevnte organisasjon koordinerer bistand og næringsliv i ulike land 

 

Catharina Bu var moderator for samtalen.  

Etter at statssekretæren i UD lovpriste FN-

sambandets arbeid i Norge, tok 

generalsekretær Catharina Bu over og 

fortalte kort om deres aktivitet de siste 

årene:  

Den 5.-6.juni i Oslo ble det holdt en stor 

konferanse for alle FN-organisasjonene. Et 

samarbeidprosjekt på tvers av alle FNs 

programområder som handlet om barn i 

konfliktsoner.  

I 2021 hadde fn.no 4,1 mill treff, i 2022 4,5 

mill. Mer interesse for FN kan skyldes krigen i 

Ukraina.  

«One ocean»-prosjektet som utføres av 

Statsråd Lemkuhl er initiert av FN-

sambandet. De skal innom 35 havner på 1 ½ 

år og sette søkelys på havets betydning.  



 

UNDP innrømmet at det var både utfordringer og problemer, men også muligheter. Men i hele FN-

systemet så er det jo gjennomsyret at man får ikke til mer enn det medlemmene ønsker, og det 

spriker jo veldig fra land til land. Landene må være bedre på å koordinere kriseinnsatsen, og forstå all 

fakta og all informasjon som kommer. Vi kommer til å leve i en krisesituasjon i flere år fremover – og 

vi må se helhet og langsiktighet.  

WFP slår alarm om matsikkerhet og har gjort det lenge. Det er ikke penger nok til å hjelpe. 355 

millioner mennesker sulter i dag i verden.  Norge er en viktig bidragsyter, også når det gjelder 

landbruk i landene som er mest utsatt.  

FN i seg selv har store utfordringer: vi må modernisere og jobbe mindre i siloer. Samarbeid i fokus, 

multilaterale helhetsløsninger som er er bærekraftig. Styrke lokal matsikkerhet overalt. Det at tillitten 

til hverandre innen FN er vår største utfordring.  

Generelt skulle FN ha mer økonomi til å gjøre forebyggende arbeid, slik at det ikke bare blir 

brannslukking.  

Viktige argumenter som vi må støtte opp om, og resten av landsmøtet gikk bra uten noe drama. 

Flinke folk ble valgt inn i styret.  

Jeg legger ved Protokoll for Landsmøtet hvis det er interessant for noen.  

 

Monica 24.juli 2023 

 


